
DEL-ASS-20-01 

CONSORZIO PER LO SVILUPPO INDUSTRIALE 

ROMA - LATINA 
ATTO IMMEDIATAMENTE ESECUTIVO 

ATTI DELLA ASSEMBLEA GENERALE 
VERBALE N.  02/2020  del  30 Aprile 2020 

DELIBERAZIONE N.  01 

 

OGGETTO: Rendiconto Generale esercizio 2019: Approvazione. 
 

 

 

 

 

Dimostrazione 

Della disponibilità dei fondi: 

 

Titolo …………………… 

Capitolo ………………… 

Categoria ………………. 

Articolo …………………. 

Somma stanziata   L. ……….…….. 

Agg. per storni   L. ……………... 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

 

Somma stanziata  L. ……….…….. 

Dedot. per storni  L. …….……….. 

      L. ……………... 

Somme impegnate  L. ……………... 

Disponibilità   L. ……………... 

Addì ………………………………………. 

 

 

 

 

 

 
IL SEGRETARIO 

 

 

L’anno duemilaventi, il giorno trenta del mese di aprile, alle ore 11,30 in 

Video Call Conference Cisco Webex si è riunita, in seconda convocazione, 

l’Assemblea Generale ordinaria dell’Ente. 

 

P R E S E N T I 
  1) Comune di Roma Capitale – Virginia Raggi Componente NO 

  2) CCIAA Roma – Lorenzo Tagliavanti Componente NO 

  3) Comune di Latina – Ernesto Coletta Delegato SI 

  4) Comune di Cisterna di Latina – Alberto Ceri Delegato SI 

  5) Provincia di Latina – Carlo Medici Componente SI 

  6) Comune di Aprilia – Antonio Terra Componente NO 

  7) Comune di Pontinia – Patrizia Sperlonga Delegato SI 

  8) Città Metropolitana Roma Capitale – Antonio Talone Delegato SI 

  9) Comune di Pomezia – Luca Tovalieri Delegato SI 

10) Comune di Sermoneta – Gabriele Menossi Delegato SI 

11) Comune di Sezze – Sergio Di Raimo Componente NO 

12) CCIAA Latina – Domenico Spagnoli Delegato SI 

13) Comune di Sabaudia – Giada Gervasi Componente NO 

14) Comune di Lanuvio – Luigi Galieti Componente NO 

15) Comune di Sonnino – Luciano De Angelis Componente NO 

16) Confesercenti Lazio – Antonio Ciavattini Delegato SI 

17) Unione Ind.li RM, LT, FR, RI, VT – Corrado Felici Delegato SI 

17) C.N.A. Latina – Roberta D’Annibale Componente NO 

18) Federlazio – Claudio Malagola Delegato SI 

Sono presenti per il Consiglio di Amministrazione il Presidente Dott. Cosimo 

Peduto, il Vice Presidente Geom. Alessandra Scaraggi ed il Consigliere Dott.ssa 

Stefania Petrianni. Hanno giustificato la propria assenza i Consiglieri Dott. 

Luciano Mocci e Dott. Antonello Testa. 

Sono presenti per il Collegio Sindacale il Presidente Dott. Sebastiano Gobbo ed i 

Componenti Dott. Ignazio Carbone e Dott.ssa Veronica Gacci. 

Assiste con funzioni di Segretario Verbalizzante il Direttore Generale Ing. Lorenzo 

Mangiapelo. 

Il Presidente, dopo aver accertato che l’Assemblea Generale, ai sensi dell’art. 10 

comma 4 dello Statuto consortile è validamente riunita, essendo presenti 11 Soci 

rappresentanti il 47,93%, tutti con diritto di voto, così come riportato nella Verifica 

Validità “All. B1” al verbale, dichiara aperta la trattazione dell’argomento in 

oggetto. 

 

 



 

Su relazione del Presidente, 

L’ASSEMBLEA GENERALE 

- preso atto che questa Assemblea Generale, ai sensi degli art. 9 e 10 dello Statuto consortile 

vigente, è stata convocata mediante P.E.C. prot. n. 1.690 del 09/04/2020 per il giorno 29/04/2020 

alle ore 9,00 e per il giorno 30/04/2020 alle ore 11,00 rispettivamente in prima ed in seconda 

convocazione; 

- vista la deliberazione CdA n. 12 del 30/03/2020 con la quale è stato approvato il Rendiconto 

Generale per l’esercizio 2019; 

- vista la documentazione relativa al Rendiconto Generale per l’esercizio 2019 composto da 

Situazione Patrimoniale, Conto Economico e Nota Integrativa e dalla Relazione sulla Gestione che 

contengono le seguenti risultanze:  

 

Parte Patrimoniale: 

ATTIVO 

Attivo Fisso 22.502.989  

Attivo Circolante 4.170.434 

Ratei e risconti            1.847 

 26.675.270 

PASSIVO 

Patrimonio Netto 16.706.637 

Debiti 4.511.923 

Ratei e risconti   5.456.710  

 26.675.270 

Parte Economica: 

Valore della produzione 2.503.393 

Costi della produzione  (2.625.654) 

 (122.261) 

Proventi finanziari 1.095 

Oneri finanziari                      /                  

 1.095 

Risultato prima delle imposte (121.166) 

Imposte correnti (3.084) 

Imposte differite e anticipate 658 

Perdita dell'esercizio       (123.592) 

 

- vista la Relazione del Collegio Sindacale al prot. n. 1.740 del 15/04/2020 che, allegata alla 

presente deliberazione ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

- visto l’art.12 c. 3 dello Statuto consortile vigente; 

- sentito il parere favorevole del Direttore Generale che procede all’appello nominale dei Soci 

presenti, verificando che l’Assemblea Generale, ai sensi dell’art.10 c. 4 dello Statuto consortile è 

validamente riunita, con i seguenti voti espressi in forma palese per alzata di mano a seguito di 

appello nominale; 

– favorevoli: n. 7 (sette) e precisamente: Comune di Latina, Provincia di Latina, Comune di 

Pontinia, Camera di Commercio di Latina, Confesercenti Lazio, Unindustria RM-LT-FR-RI-VT e 

Federlazio, che rappresentano il 27,61% delle quote consortili; 

– astenuti: n. 3 (tre) e precisamente: Comune di Cisterna di Latina, Città Metropolitana di Roma 

Capitale e Comune di Pomezia, che rappresentano il 16,18% delle quote consortili; 

 



 

 

 

– contrari: n. 1 (uno) e precisamente il Comune di Sermoneta che rappresenta il 4,14% delle quote 

consortili; 

D E L I B E R A 

- di approvare il Rendiconto Generale per l’esercizio 2019 composto da Situazione Patrimoniale, 

Conto Economico e Nota Integrativa e dalla Relazione sulla Gestione nonché dalla Relazione del 

Collegio Sindacale prot. n. 1.740/2020, che si allegano alla presente deliberazione e ne 

costituiscono parte integrante e sostanziale; 

- di trasmettere il presente provvedimento alla Regione Lazio – Assessorato Sviluppo Economico e 

Attività Produttive, ai sensi dell’art. 29 comma 5 dello Statuto consortile, per quanto di 

competenza.- 

 

 

              IL SEGRETARIO                                                                       IL PRESIDENTE 

          Ing. Lorenzo Mangiapelo                                                             Dott. Cosimo Peduto 

 

          F.to Lorenzo Mangiapelo                                                              F.to Cosimo Peduto 


























































































